
  1(1) 

 

 
   YTTRANDE 

 2009-09-29 Vårt Dnr: Rnr 85.09 
 Ert datum Ert Dnr: 
 2009-09-24 Rnr 85.09 

 
 
 Saco 

Att. Eva Löfbom 
Box 2206 
103 15  STOCKHOLM 

Yttrande om promemorian Ett förstärkt jobbskatteavdrag 
 
Sveriges Ingenjörer anser att skattesystemets grundläggande uppgift är att finansiera 
offentliga utgifter. Andra uppgifter är att bidra till att fördela inkomster, att bidra till 
samhällsekonomisk balans och att fördela resurserna effektivt. Skattesystemet måste 
balanseras så att de välfärdskapande mekanismerna utvecklas. Det svenska skatte-
systemet måste utformas så att det stärker de framtida möjligheterna att upprätthålla väl 
fungerande välfärdssystem. Dagens skattesystem genererar också marginaleffekter och 
snedvridningar. Sådana inslag i skattesystemet måste minimeras. 
 
Skatt fungerar även som signalsystem. Hög skatt på arbete påverkar arbetsutbud och 
tillväxt. Sveriges Ingenjörers uppfattning är att det är avgörande med signaler som 
innebär att det lönar sig att arbeta, att det lönar sig att arbeta mer, liksom att ta på sig 
ytterligare arbetsuppgifter och ansvar eller att utbilda sig. Dagens kraftiga beskattning 
på arbete och därmed utbildning, ansvar och prestationer riskerar att leda till färre 
arbetstillfällen och en negativ utveckling.  
 
Sveriges välstånd kräver att tillgången på ingenjörer säkras. Vid en internationell 
jämförelse är den ekonomiska avkastningen av att ha satsat på en högre akademisk 
utbildning mycket låg i Sverige. En lång universitetsutbildning måste vara en positiv 
ekonomisk investering, så även kompetensutveckling. 
 
Skattesystemet ska vara stabilt, förutsägbart och ha hög legitimitet. Den föreslagna 
ändringen, ett förstärkt jobbskatteavdrag, ökar inte nämnvärt skattesystemets 
transparens men innebär lägre skatt på förvärvsinkomster. Sammantaget krävs därför 
större reformer av skattesystemet, men att sänka skatten på arbete är ett steg rätt riktning 
för fortsatt reformarbete. 
 
Sveriges Ingenjörer 
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